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Høringssvar  Tilpasninger i driftsmønster for NBO og utvidet åpningstid til kl. 18.00 
 
 
SpareBank 1 Østlandet viser til høringsnotat fra Norges Bank om tilpasninger i driftsmønsteret for 
NBO av 03.11.2025. Vi vil med dette høringssvaret fremme våre innspill. 
 
SpareBank 1 Østlandet støtter overgangen til T+1 som standard for verdipapiroppgjør i Norge, slik EU 
legger opp til fra 11. oktober 2027. Banken ser likevel ikke behovet for innføring av et 4. 
verdipapiroppgjør med dertil 6. NICS-oppgjør og utvidet åpningstid til kl. 18 som følgeeffekt. 
 
Med sterkere fokus på likviditetsstyring og økende repo-aktivitet ser vi allerede i dag innslag av T+1 
og T+0 oppgjør. Oppgjørene gjennomføres uten problem i dagens oppgjørsstruktur.  
 
I alle elektroniske kundehandler genererer i dag umiddelbart oppgjørsinstruksjoner automatisk. T+1 
vil ikke skape behov for et 4. VPS-oppgjør. 
 
Banken mener de operasjonelle og økonomiske konsekvensene av et nytt oppgjør vil bli store, sett 
opp mot det marginale volumet som vil styres mot et 4. verdipapiroppgjør. I dagens driftsmønster 
matches alle handler i VPO1 og unntaksvis VPO2, kun avvikssituasjoner har nødvendiggjort VPO3. 
Med T+1 vil noe mere volum kunne legges til VPO2 men matchingprosessen i Norge tilsier at det 
fortsatt vil være god nok tid fra handel til oppgjør i dagens struktur. 
 
Driftsavvik kan oppstå med mer filutveksling/transaksjonsvolum mot slutten av dagen. Banken 
merker seg at forslaget legger opp til kortere tid mellom VPO4 og NICS-oppgjøret, noe som også øker 
risikoen for at filer ikke rekker pengeoppgjøret i etterkant. Det kan igjen skape usikkerhet rundt bud i 
forbindelse med F-auksjoner. 
 
Utvidet åpningstid vil kunne åpne for spørsmål om nye cut-off frister også for andre typer 
kundetransaksjoner. Dersom de nye oppgjørene kun forbeholdes Euronext kan man oppleve 
kundereaksjoner på at enkelte transaksjoner (VPS) går, mens andre betalingstransaksjoner ikke vil 
kunne gjennomføres før neste dag. Å kjøre et 6. NICS-oppgjør med et fåtall (om noen i det hele tatt) 
transaksjoner, samtidig som innleste kundetransaksjoner unntas, vil dermed kunne få store 
konsekvenser for aktørene samtidig som nytten er svært begrenset.  
 
Dersom kundetransaksjoner kommer med i et senere oppgjør vil det øke likviditetsrisikoen bankene 
får på slutten av dagen da likviditetsregulering så sent som kl 18.00 vil kunne gi større operasjonell 
usikkerhet.  
 
Forslaget vil medføre utviklingskostnader hos NICS, Euronext, datasentraler, (Tieto for Spb1 bankene) 
internt i bankene og hos meglere. Det kan derfor være hensiktsmessig å se an om volumet over tid 
endrer seg ved T+1, før man påfører partene disse kostnadene. 
 



I sum påvirkes både Norges Bank og bankenes bemanning, ikke bare for Treasury-miljøene, men også 
for backoffice, betalingsformidling og kundemiljøer. Mindre banker vil oppleve mer press på 
nøkkelmedarbeidere. Det vil også bli behov for utvidet bemanning og beredskap hos SWIFT-
leverandør.

SpareBank 1 Østlandet mener det er små operasjonelle justeringer som skal til, i perioden frem til 11.
oktober 2027, for at involverte parter skal kunne håndtere en overgang til T+1 på en god måte, uten 
innføring av et 4. verdipapiroppgjør, et 6. NICS-oppgjør og utvidet åpningstid.

Med vennlig hilsen
SpareBank 1 Østlandet

Geir-Egil Bolstad 
CFO


